
Liquidazione Settore II   N. 24  del 05-02-2025  Pag.  - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE II  
SERVIZI TECNICI 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE  N. 24  del 05-02-2025 
 

Registro generale n. 87 
 

Oggetto: FORNITURA MATERIALE IDROSANITARIO - LIQUIDAZIONE SPESA          
 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE II 

VISTI :       

- il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali” e successive modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e 
responsabilità della dirigenza delle figure professionali equiparate; 

- il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli 
artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n.42”; 

- il Decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo n. 118/2011; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione Giuntale n. 79 del 31/03/2022, art. 28 Competenze e funzioni dei responsabili di Settore; 

- il Regolamento comunale di contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 80 del 27/12/2016 e 
successivamente modificato con atto CC n.31 del 19/04/2017;  

- il Regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 1 del 
15.02.201 e successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 74 del 28/10/2022; 

RICHIAMATI: 

- il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2023 con cui il sottoscritto Dott. Ing. Claudio Di Ventura è stato 
nominato Dirigente del Settore II Tecnico; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 253 del 31/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, di presentazione 
del DUP 2025-2027 al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 27/09/2024, di approvazione del  Documento unico di 
programmazione 2025-2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 408 del 04/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, di adozione della 
nota di aggiornamento al DUP 2025-2027, nella quale si tiene conto degli eventi e del quadro normativo 
sopravvenuti e degli indirizzi forniti dall’amministrazione; 



Liquidazione Settore II   N. 24  del 05-02-2025  Pag.  - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n.58 del 27/12/2024, con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP 2025-2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 415 del 04/12/2024, esecutiva, di approvazione dello schema del 
bilancio di previsione finanziario 2025-2027 di cui all’art. 11 del d.Lgs. n. 118/2011, completo di tutti gli 
allegati previsti dalla normativa vigente; 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/2025, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2025-2027; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 21.01.2025 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione PEG 2025/2027; 

PREMESSO che la Pubblica Amministrazione ha il dovere di concludere il procedimento amministrativo 
mediante l’adozione di un provvedimento espresso entro il termine previsto dalla legge o dai regolamenti 
ovvero, laddove le disposizioni di legge o regolamentari on prevedono un termine diverso, entro trenta giorni; 

DATO ATTO con Determinazione Dirigenziale n. 220 del 05/12/2024 è stato affidato, alla ditta specializzata 
EPICA S.R.L. avente sede legale in PESCARA via FOSSO CAVONE n. 26 C.F. P.IVA 01637810688, 
l’appalto inerente il servizio di FORNITURA MATERIALE IDROSANITARIO per l’importo pari ad € 
8.198,73, ed oltre oneri di legge IVA 22% pari ad € 1.803,72 per un totale complessivo di € 10.002,45 IVA 
compresa; 

VISTI i documenti di trasporto: 
a) n. 36 del 8/01/2025 per la fornitura di: 

- rub sfera eko 1/2 l/blu p/gomma; 
- sifone s lav.1bac 1 1/2x40; 

 
necessari per riparazioni presso il Cimitero capoluogo; 
 

b) n. 64 del 9/01/2025 per la fornitura di: 
- manicotti rid fig246 mf 11/4x1 atusa; 
- 786753 manicotto rid 240 ff 11/4x1 atusa ; 
- 653014 vite prolungamento zincata 1x100 ; 
- 786827 nipples ghisa fig 280 dn 1 atusa ; 
- 782221 manicotti ghisa fig 529a mf dn 1 atusa ; 
- 003084 raccordo diritto 3pezzi 1; 
- 2537877 valv sfera 1601 mf l/nera pn40; 
- 395021 vaso afs 24lt as ce 8b 1gas; 
- 854804 giunto tof-pe/ot an/ott fil m 1 x32 efcon 
- anello stringitubo in ottone 
- 854807 giunto tof-pe/ot an/ott fil f 1 x32 efcon 
- anello stringitubo in ottone 
- 854822 curva bigiunto tof-pe/ot an/ott dn 32 efcon 
- anello stringitubo in ottone 
- 4333374 valv ritegno ff 1 passaggio totale 
- 786786 riduzioni gh fig241 mf 3 x11/2 atusa  
- 175918 giunto m.1 1/2 x50 tenuta ot tof10010008  
- 175955 curva tof-pe/ot an/ott fil m 11/2x50 efbcon 
- anello stringitubo in ottone 
- 2759794 valv ritegno ff1 1/2 passaggio totale  
- 843076 canapa extra fine  
- 835017 mastice silicon gr.460 facot  
- 396009 manometro att/rad. 1/4 bar 
- 396005 manometro att/post. 1/4 bar  
- 063086 8241 rid esag m/f 1x1/2 ott glo  
- 066036 8241 rid esag m/f 1/2x1/4 ott glo  
- 064605 8530 barilotto m. dn1x150 ott. giallo  



Liquidazione Settore II   N. 24  del 05-02-2025  Pag.  - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- 063083 8130 racc. tee f dn 1 ott. g.lo  
- 063086 8241 rid esag m/f 1x1/2 ott glo  
- 066036 8241 rid esag m/f 1/2x1/4 ott glo  
- 452263 valv. sq termost/bile 1/2 x rame 

 
necessari per riparazioni presso il Cimitero capoluogo; 
 

c) n. 71 del 9/01/2025 per la fornitura di: 
- piletta 1 1/2 x sif.lavello wav m162  
- 074089 8471m racc gom 90 c/fl f/f dn1/2 ott glo  
- 5863507 valv sfera 1621 mf farf/nera pn50 1/2  
- 854802 giunto tof-pe/ot an/ott fil m 1/2x20 efcon 
- anello stringitubo in ottone 
- 822925 campana twico 241.290  
- 2038902 galleggiante silenz. magnetic cmagncer  
- 172781 tubo htdm dn 40x 500 2bic edtech 550323 

 
necessari per riparazione impianto di irrigazione Lungomare Celommi; 
 

d) n. 72 del 9/01/2025 per la fornitura di: 
- mix mono tex2 lavello a muro; 

 
necessari per riparazioni presso il Cimitero capoluogo; 
 

e) n. 73 del 9/01/2025 per la fornitura di: 
- comando termostatico a liquido; 

 
necessari per riparazioni presso la scuola Via Veronese; 
 

f) n. 74 del 9/01/2025 per la fornitura di: 
- cassetta esterna eco 2 pulsanti  
- 0641819 gallegg. silenz. magnetic cpl.  

necessari per riparazioni presso la scuola di Via Veronese; 
 

g) n. 121 del 13/01/2025 per la fornitura di: 
- galleggiante dn 3/8  
- 001371 sifone brevettato 

 
necessari per riparazioni presso la scuola materna di Cologna Spiaggia; 
 

h) n. 162 del 15/01/2025 per la fornitura di: 
- raccordo dir wc htsk dn 110 817 243032d  
- 684301 manicotto ecc wc htsk dn 110 243036d  
- 172808 tubo htdm dn110x 500 2bic edtech 550443  
- 165587 rosone plastica bianco wc 110 gtl223500p  
- 652168 vite fissaggio wc-bidet inox 253/i  
- 2953742 colibri vaso pav.scar.p bianco 

 
necessari per riparazioni presso la scuola di Voltarrosto; 
 

i) n. 194 del 16/01/2025 per la fornitura di: 
- morsetto x c/tecn.fi46 d40  
- 125537 2203 morsetto univers 26/32  
- 165652 mors.gomma nera univ. 40x26/32  
- 166112 mors.gomma nera univ. 50x26/32  
- 125511 morsetto gomm. p/vasi foro mm60  
- 165742 morsetto gomma p/wc 52-30/32  



Liquidazione Settore II   N. 24  del 05-02-2025  Pag.  - 4 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- 034440 morsetto ad innesto dn44x5 5  
- 165658 morsetto gomma nero 32x26  
- 165618 guarn.con.bco 1 176800gb  
- 165619 guarnizione bca x pil.11/4 tir176800gb  
- 165937 guarniz.sagomata x rub.a gall.  
- 680144 curva htb dn 40 / 87 802 wav241238d  
- 165827 guar. s/amianto d.3/8 gtl101801av  
- 165828 guar. s/amianto d.1/2  
- 165829 guar. s/amianto d. 3/4  
- 165830 guar. s/amianto d.1  
- 165831 guar. s/amianto d. 1 1/4  
- 165832 guar. s/amianto d.1 1/2  
- 165568 1012 guarn gomma neraxrac 11/4  
- 165567 1012 guarn gomma neraxrac 11/2 
- cartuccia mix dn40 c/dis.c/reg. za91100r  
- 1723998 cartuccia mix dn35 c/distrib.  
- 0462544 cartuccia completa dn40 c/reg. za91102r  
- 1718816 cartuccia mix dn35 s/dis.c/reg. za91104r  
- 094406 leva clinica den/kaio/net.cr.paf zlev014  
- 835017 mastice silicon gr.460 facot  
- 843076 canapa extra fine  

 
necessari per riparazioni presso la scuola media di Cologna Spiaggia; 
 

j) n. 195 del 16/01/2025 per la fornitura di: 
- mix mono tex2 lavello a muro 

necessari per riparazioni presso la scuola media D’Annunzio; 
 

k) n. 264 del 21/01/2025 per la fornitura di: 
- mix lavello muro bocca orient.green  
- 131372 fless inox mf 1/2x1/2 35 182  
- 011237 cass.murex att.alto sx 6 9l stop bca  
- 010353 tubo di scar.prol.dn50/32 l=980 bco  
- 3693609 tappo copriforo cr 

 
necessari per riparazioni presso la scuola media D’Annunzio; 

 
l) n. 390 del 27/01/2025 per la fornitura di: 

- pompa sommerg.gall. verty nova 200 m 
 

necessari per riparazione della pompa presso il magazzino di Via Scozia; 
 

m)  n. 391 del 27/01/2025 per la fornitura di: 
- cartuccia mix dn40 c/dis.c/reg. za91100r 

 
n) n. 436 del 28/01/2025 per la fornitura di: 

- raccordo femmina 40x11/4 wav495450a  
- 300107 manicotto dn 40 wav496204a  
- 300146 gomito 90 40 wav496804a  
- 822013 rotolo teflon mm19xml12xsp0 2prof. facot 

 
necessari per riparazioni presso la caserma dei Carabinieri; 

 
o) n. 437 del 28/01/2025 per la fornitura di: 

- sgorgante per scarichi dissol lt.1 facot 
- mastice epostix epossidico gr.50 facot  
- 0462544 cartuccia completa dn40 c/reg. za91102r  



Liquidazione Settore II   N. 24  del 05-02-2025  Pag.  - 5 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- 7514311 silic green sanit 300ml trasp mungo  
- 7977425 silic green sanit 300ml bianco mungo 

 
necessari per riparazioni presso il magazzino di Via Scozia; 
 

p) n. 490 del 30/01/2025 per la fornitura di: 
- kit sostituz.twico x cass. 110700-110750  
- 2303366 rubin.gallegg. 380 compatto 240785001  
- 6682154 placca di comando twinline30 bco/cro/bco 

 
necessari per riparazioni in diverse scuole; 
 

q) n. 518 del 31/01/2025 per la fornitura di: 
- colonna doccia con devio 50cr191rsp3  
- 6322237 asta doccia m3 smart d100 3f 72cm b9508  
- 7212465 tappo per piletta da 90 cromo lucido 

 
necessari per riparazioni presso la scuola D’Annunzio. 
 

ATTESO che le forniture in oggetto sono state regolarmente effettuate, come risultante dal Certificato di 
Regolare esecuzione del servizio a firma del Tecnico Arch. Lucidi Marco Luigi, ed acquisito agli atti con nota 
prot. 4137 in data 29/01/2025 ed allegato alla presente; 

VISTA la fattura: 

a) n. FTPAMV4 0000005 del 31/01/2025 assunta con n. prot. 5129 del 04/02/2025, inerente le 
fornitura sopra specificate, ed avente importo al netto del ribasso offerto in sede di gara pari al 10% 
di € 3.402,10 oltre oneri di legge IVA 22% pari ad € 748,46 per complessivi € 4.150,56 IVA 22% 
compresa; 

 
VISTO il DURC regolare prot. INAIL_46598701 emesso in data 16/11/2024, con scadenza validità al 
13/03/2025 e allegato al presente atto; 

RILEVATO che con D.G. n. 78 del 29.02.2024 è stato approvato l’aggiornamento del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024-2026, e in particolare la SEZIONE 2. VALORE PUBBLICO, 
PERFORMANCE E ANTICORRUZIONE  - Sottosezione di programmazione 2.3. - Rischi corruttivi e 
trasparenza: 

- il presente procedimento ed il relativo provvedimento finale, identificati con codice di processo P 219 
“LIQUIDAZIONE CONTRATTO DOPO VERIFICA ESECUZIONE con riferimento all'Area 
funzionale di appartenenza, secondo la Classificazione ANAC, D.5 Contratti pubblici – Esecuzione, sono 
classificati nell’allegato B a rischio BASSO;  

- l’allegato 8 “Valutazione di Rischio per processo ove il presente processo” viene identificato come 
segue P 219 “LIQUIDAZIONE CONTRATTO DOPO VERIFICA ESECUZIONE” Area di rischio D.5 
Contratti pubblici livello di rischio BASSO; per i processi pesati a rischio basso non sono previste misure 
specifiche per contrastare possibili eventi corruttivi; trovano comunque applicazione le misure di 
prevenzione del rischio generali ovvero:   

o Rispetto  delle Direttive interne del RPC; 

o Verifica negativa, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad 
adottare il provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a 
quanto previsto dagli artt. 4, 5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con 
deliberazione GC n. _352_del _18.12.2020: né il rup  proponente l’atto , né il responsabile 
del provvedimento finale hanno segnalato situazione situazioni di conflitto di interesse;  

ACCERTATO che: 



Liquidazione Settore II   N. 24  del 05-02-2025  Pag.  - 6 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- sono comunque operative le misure di prevenzione del rischio generali che impattano sull’azione 
amministrativa e in particolare:  

a) la trasparenza e i connessi obblighi di pubblicazione  

b) il codice di condotta e quindi l’obbligo di segnalare situazioni di conflitto di interessi, che nel caso 
di specie non si rilevano; 

- è stata verificata, nei confronti del responsabile del procedimento e del soggetto tenuto ad adottare il 
provvedimento finale, l'osservanza dei doveri di astensione, in conformità a quanto previsto dagli artt. 4, 
5, 6, 7 e 8 del Codice di comportamento dell’Ente adottato con deliberazione GC n. 352 del 18.12.2020; 

DATO ATTO che i contenuti della presente determinazione sono coerenti con quelli della check-list 
“Liquidazioni”, predisposta dalla Segreteria generale ai fini del Controllo successivo di regolarità 
amministrativa e recepita dalla Giunta Comunale con Deliberazione n. 188 del 31.05.2024;  

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 13 del Reg. (UE) 2016/679 Regolamento Generale Protezione Dati:  

- i dati personali sono trattati per finalità di svolgimento e gestione della procedura e connessi 
adempimenti;  

- il Titolare del trattamento dei dati è il Comune di Roseto degli Abruzzi;  

- il responsabile del trattamento dei dati è il dirigente del Settore II, Ing. Claudio Di Ventura; 

- il Responsabile della protezione dei dati (RPD-DPO) del Comune di Roseto Degli Abruzzi ai fini della 
privacy è la società FORMANAGEMENT Srl, ai sensi dall'articolo 28, comma 3 del GDPR 
 
 

D I S P O N E 
1) di DARE ATTO che le premesse formano parte integrante del presente atto; 

2) di RICHIAMARE l’atto di impegno citato in premessa; 

r) di PRENDERE ATTO che le forniture relative alla fattura n.  FTPAMV4 0000005 del 
31/01/2025 riguardanola fornitura di: 

- rub sfera eko 1/2 l/blu p/gomma; 
- sifone s lav.1bac 1 1/2x40; 
- manicotti rid fig246 mf 11/4x1 atusa; 
- 786753 manicotto rid 240 ff 11/4x1 atusa ; 
- 653014 vite prolungamento zincata 1x100 ; 
- 786827 nipples ghisa fig 280 dn 1 atusa ; 
- 782221 manicotti ghisa fig 529a mf dn 1 atusa ; 
- 003084 raccordo diritto 3pezzi 1; 
- 2537877 valv sfera 1601 mf l/nera pn40; 
- 395021 vaso afs 24lt as ce 8b 1gas; 
- 854804 giunto tof-pe/ot an/ott fil m 1 x32 efcon 
- anello stringitubo in ottone 
- 854807 giunto tof-pe/ot an/ott fil f 1 x32 efcon 
- anello stringitubo in ottone 
- 854822 curva bigiunto tof-pe/ot an/ott dn 32 efcon 
- anello stringitubo in ottone 
- 4333374 valv ritegno ff 1 passaggio totale 
- 786786 riduzioni gh fig241 mf 3 x11/2 atusa  
- 175918 giunto m.1 1/2 x50 tenuta ot tof10010008  
- 175955 curva tof-pe/ot an/ott fil m 11/2x50 efbcon 
- anello stringitubo in ottone 
- 2759794 valv ritegno ff1 1/2 passaggio totale  



Liquidazione Settore II   N. 24  del 05-02-2025  Pag.  - 7 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- 843076 canapa extra fine  
- 835017 mastice silicon gr.460 facot  
- 396009 manometro att/rad. 1/4 bar 
- 396005 manometro att/post. 1/4 bar  
- 063086 8241 rid esag m/f 1x1/2 ott glo  
- 066036 8241 rid esag m/f 1/2x1/4 ott glo  
- 064605 8530 barilotto m. dn1x150 ott. giallo  
- 063083 8130 racc. tee f dn 1 ott. g.lo  
- 063086 8241 rid esag m/f 1x1/2 ott glo  
- 066036 8241 rid esag m/f 1/2x1/4 ott glo  
- 452263 valv. sq termost/bile 1/2 x rame 
- piletta 1 1/2 x sif.lavello wav m162  
- 074089 8471m racc gom 90 c/fl f/f dn1/2 ott glo  
- 5863507 valv sfera 1621 mf farf/nera pn50 1/2  
- 854802 giunto tof-pe/ot an/ott fil m 1/2x20 efcon 
- anello stringitubo in ottone 
- 822925 campana twico 241.290  
- 2038902 galleggiante silenz. magnetic cmagncer  
- 172781 tubo htdm dn 40x 500 2bic edtech 550323 
- mix mono tex2 lavello a muro; 
- comando termostatico a liquido; 
- cassetta esterna eco 2 pulsanti  
- 0641819 gallegg. silenz. magnetic cpl.  
- galleggiante dn 3/8  
- 001371 sifone brevettato 
- raccordo dir wc htsk dn 110 817 243032d  
- 684301 manicotto ecc wc htsk dn 110 243036d  
- 172808 tubo htdm dn110x 500 2bic edtech 550443  
- 165587 rosone plastica bianco wc 110 gtl223500p  
- 652168 vite fissaggio wc-bidet inox 253/i  
- 2953742 colibri vaso pav.scar.p bianco 
- morsetto x c/tecn.fi46 d40  
- 125537 2203 morsetto univers 26/32  
- 165652 mors.gomma nera univ. 40x26/32  
- 166112 mors.gomma nera univ. 50x26/32  
- 125511 morsetto gomm. p/vasi foro mm60  
- 165742 morsetto gomma p/wc 52-30/32  
- 034440 morsetto ad innesto dn44x5 5  
- 165658 morsetto gomma nero 32x26  
- 165618 guarn.con.bco 1 176800gb  
- 165619 guarnizione bca x pil.11/4 tir176800gb  
- 165937 guarniz.sagomata x rub.a gall.  
- 680144 curva htb dn 40 / 87 802 wav241238d  
- 165827 guar. s/amianto d.3/8 gtl101801av  
- 165828 guar. s/amianto d.1/2  
- 165829 guar. s/amianto d. 3/4  
- 165830 guar. s/amianto d.1  
- 165831 guar. s/amianto d. 1 1/4  
- 165832 guar. s/amianto d.1 1/2  
- 165568 1012 guarn gomma neraxrac 11/4  
- 165567 1012 guarn gomma neraxrac 11/2 
- cartuccia mix dn40 c/dis.c/reg. za91100r  
- 1723998 cartuccia mix dn35 c/distrib.  
- 0462544 cartuccia completa dn40 c/reg. za91102r  
- 1718816 cartuccia mix dn35 s/dis.c/reg. za91104r  
- 094406 leva clinica den/kaio/net.cr.paf zlev014  
- 835017 mastice silicon gr.460 facot  
- 843076 canapa extra fine  



Liquidazione Settore II   N. 24  del 05-02-2025  Pag.  - 8 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- mix mono tex2 lavello a muro 
- mix lavello muro bocca orient.green  
- 131372 fless inox mf 1/2x1/2 35 182  
- 011237 cass.murex att.alto sx 6 9l stop bca  
- 010353 tubo di scar.prol.dn50/32 l=980 bco  
- 3693609 tappo copriforo cr 
- pompa sommerg.gall. verty nova 200 m 
- cartuccia mix dn40 c/dis.c/reg. za91100r 
- raccordo femmina 40x11/4 wav495450a  
- 300107 manicotto dn 40 wav496204a  
- 300146 gomito 90 40 wav496804a  
- 822013 rotolo teflon mm19xml12xsp0 2prof. facot 
- sgorgante per scarichi dissol lt.1 facot 
- mastice epostix epossidico gr.50 facot  
- 0462544 cartuccia completa dn40 c/reg. za91102r  
- 7514311 silic green sanit 300ml trasp mungo  
- 7977425 silic green sanit 300ml bianco mungo 
- kit sostituz.twico x cass. 110700-110750  
- 2303366 rubin.gallegg. 380 compatto 240785001  
- 6682154 placca di comando twinline30 bco/cro/bco 
- colonna doccia con devio 50cr191rsp3  
- 6322237 asta doccia m3 smart d100 3f 72cm b9508  
- 7212465 tappo per piletta da 90 cromo lucido 

 
3) di LIQUIDARE e PAGARE a favore della ditta EPICA S.R.L. avente sede legale in PESCARA via FOSSO 

CAVONE n. 26 C.F. P.IVA 01637810688, l’ importo pari ad € 3.402,10, oltre oneri di legge IVA pari ad € 
748,46 per complessivi € 4.150,56 IVA 22% giusta fattura: 
 

- n. FTPAMV4 0000005 del 31/01/2025 assunta con n. prot. 5129 del 04/02/2025 

 
4) di DARE ATTO che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 23.12.2014 n. 190 (Legge di 

stabilità 2015), il Servizio Finanziario del Comune provvederà alla liquidazione all’Erario dell’IVA pari ad 
€ 748,46  ai sensi dell’ex art. 17-ter del DPR n. 633/72 – scissione dei pagamenti (applicazione “split 
payment”). 

5) di DARE ATTO che l’importo di € 4.150,56 IVA 22% compresa trova copertura sul capitolo 2498/2 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA/ADEGUAMENTO NORME DI SICUREZZA IMMOBILI DI 
PROPRIETA' COMUNALE- codice 01.05-2.02.01.09.999 impegno n. 785; 

6) di ACCREDITARE le somme sui conti correnti bancari, indicati nella fattura; 
7) di DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del D. Lvo 14 marzo 2013 n. 33 è pubblicato all’albo pretorio informatico del Comune, ai sensi 
dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. e  che lo stesso è altresì,  rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet nel rispetto delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 e quindi verrà pubblicato nella sezione del 
sito  “Amministrazione trasparente”  nella Sezione 9 “Provvedimenti – Sottosezione di secondo livello – 
provvedimenti amministrativi dei dirigenti; contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo 
pretorio online che il responsabile del procedimento coincide con l’assuntore finale dell’atto a sensi della L. 
241/90; 

8) di DARE ATTO, a termini dell’art. 4 del d.Lgs. 9 ottobre 2002, n. 231, come sostituito dall'art. 24, comma 
3, D.lgs. n. 161 del 2014, che il pagamento della fattura relativa alla prestazione in oggetto è avvenuto nel 
termine di 30 giorni dalla data di accettazione; 

9) di DARE ATTO che: 

- per il presente appalto è stato acquisito il CIG: B49016E300; 

- il Responsabile Unico del Progetto è l’Arch. Lucidi Marco Luigi del settore II 

https://comune.roseto.entetrasparente.it/amministrazione_trasparente.php?category=9&subcategory=35


Liquidazione Settore II   N. 24  del 05-02-2025  Pag.  - 9 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

10) di DARE ATTO che la fattura descritta in premessa è soggetta al sistema dello split payment; 

11) di TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziaria per gli adempimenti 
consequenziali. 

 
IL DIRIGENTE SETTORE II 

Dott. Ing. Claudio Di Ventura 

 
 


		2025-02-06T15:56:55+0000
	IT
	CLAUDIO DI VENTURA




